1 Pozri č. 9.
a Za tým je necnon Stephani prečiarknuté. b Za tým je nove nr prečiarknuté. c V texte
chybne collaconi. 

11.
1438, 30. november

Prešporská kapitula oznamuje kráľovi Albrechtovi, že na základe jeho mandátu
z 25. mája 1438 (č. 10.) vyslala kanonika magistra Jána z Valíc (Wal), v prítom-
nosti ktorého kráľovský poverenec Pavol Kolár (Kerekes) z Dobrohošti (Doborgaz)
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vykonal druhého dňa sviatku sv. P. Kataríny (26. nov.) v mandáte uvedené šta-
tuovanie, ale proti tomu protirečili v mene Imrichovho syna Jána Vinceho (Vincze)
jeho matka Veronika a švagor Matej Veľký (Magnus), preto ho predvolal na súd
krajinského sudcu na oktávu Zjavenia Pána. Dané 5-ho dňa predvolania.

Poznámka o vybavení na dorze mandátu: Execucio facta secundo die festi beate Kat-
herine, virginis; homo regius: Paulus Kerekes de Doborgaz, homo capituli: magister Io-
hannes de Wal, concanonicus noster. Domina Veronica mater et Mathias Magnus
sororius Iohannis Vincze filii Emerici in persona eiusdem contradixerunt et eundem Io-
hannem Vincze evocavit contra intra scriptos ad octavas festi Epiphaniarum Domini.
Datum quinto die diei evocacionis anno intra scripto.

12.
1439, 9. apríl; Prešporok

Kráľ Albrecht nariaďuje Prešporskej kapitule vyslať svojho človeka, aby v jeho
prítomnosti jeden z kráľovských poverencov vyšetril sťažnosť Ladislava z Dunaj-
skej Stredy a Mateja z Blatnej na Ostrove proti Jánovi z Kostolného Baru v zále-
žitosti majetkových podielov Dominika a Jána Literáta z tohože Kostolného Baru.

SNA, HmBk 28-4-14 (Monast. 1735, DF 227174). Poškodený papier (22,8×10,5). Na
dorze adresa: Fidelibus nostris, capitulo ecclesie Posonyensis, pro Ladislao filio Georgii
Litterati de Zerdahel et Mathia filio Andreea dicti Bythow de Sarosfalwa. Inquisitoria et
evocatoria.; kancelárska poznámka:: Lecta; poškodená uzatváracia pečať; poznámka
o vybavení (pozri č. 13.).

Albertus, Dei gracia Romanorum rex semper augustus ac Hungarie, Bohemie, Dal-
macie, Croacie etc. rex et dux Austrie etc., fidelibus nostris, capitulo ecclesie Po-
soniensis, salutem et graciam. Dicitur nobis in personis Ladislai filii Georgii Litterati
de Zerdahel, necnon Mathie filii Andree dicti Bythow de Sarusfalua, quomodo Io-
hannes filius Petri dicti Ponya, nunc in Eghazasbar residens, totales porciones po-
ssessionarias Dominici et Iohannis Litterati filiorum Petri de eadem Eghazasbar, ad
eosdem exponentes omnis iuris titulo devolutas, minusiuste et indebite teneret et
possideret potencia mediante in preiudicium eorundem exponencium et dampnum
valdemagnum, cuius racionem iidem exponentes a prefato Iohanne scire vellent.
Super quo fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis
hominem, pro testimonio fidedignum, quo presente Michael, vel Iohannes filii Petri,
aut Bartholomeus filius Andree, sive Thomas filius alterius Petri de Geursuka, seu
Petrus filius Stephani, sin Iohannes filius Gregorii de Zerdahel, ceu Sigismundus
filius Mathei de dicta Sarusfalua, aliis absentibus homo noster scita prius \mera/
veritate premissorum evocet annotatum Iohannem contra prefatos exponentes no-
stram in presenciam ad terminum competentem racionem premissorum redditurum
litis pendencia, si qua foret inter ipsos, non obstante; et post hec huiusmodi inqui-
sicionis et evocacionis seriem cum nominibus evocatorum terminoque assignato
nobis fideliter rescribatis. Datum Posonii, feria quinta proxima post festum Pasche
Domini anno Domini Mo CCCCo tricesimo nono.